

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	1,649,100	1,614,400	34,700
	寄附金収益	2,830,374	3,159,556	-329,182
	経常経費補助金収益	38,914,665	45,295,252	-6,380,587
	受託金収益	111,944,967	94,136,693	17,808,274
	事業収益	20,832,119	22,804,187	-1,972,068
	介護保険事業収益	748,787,443	750,211,005	-1,423,562
	就労支援事業収益	7,133,894	6,588,486	545,408
	障害福祉サービス等事業収益	31,467,616	29,341,016	2,126,600
	医療事業収益	6,998,077	6,222,518	775,559
	サービス活動収益計（1）	970,558,255	959,373,113	11,185,142
	費用			
	人件費	698,517,633	682,682,450	15,835,183
	事業費	178,023,149	182,777,798	-4,754,649
事務費	51,097,434	49,815,479	1,281,955	
就労支援事業費用	7,432,631	6,681,201	751,430	
利用者負担軽減額	454,388	405,165	49,223	
助成金費用	1,557,372	1,385,915	171,457	
基金組入額	5,100,000	41,500,000	-36,400,000	
減価償却費	38,470,667	36,670,261	1,800,406	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,479,826	-20,442,351	962,525	
徴収不能額	0	40,615	-40,615	
サービス活動費用計（2）	961,173,448	981,516,533	-20,343,085	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	9,384,807	-22,143,420	31,528,227	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	9,374	9,103	271
	その他のサービス活動外収益	6,088,884	8,771,956	-2,683,072
	サービス活動外収益計（4）	6,098,258	8,781,059	-2,682,801
	費用			
その他のサービス活動外費用	195,297	87,709	107,588	
サービス活動外費用計（5）	195,297	87,709	107,588	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	5,902,961	8,693,350	-2,790,389	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	15,287,768	-13,450,070	28,737,838	
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	1,300,000	0	1,300,000
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	1,300,000	0	1,300,000
費用				
固定資産売却損・処分損	1	5	-4	
特別費用計（9）	1	5	-4	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	1,299,999	-5	1,300,004	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	16,587,767	-13,450,075	30,037,842	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	521,743,468	522,206,342	-462,874
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	538,331,235	508,756,267	29,574,968
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	基金取崩額（15）	0	7,000,000	-7,000,000
	その他の積立金取崩額（16）	1,200,000	4,000,000	-2,800,000
その他の積立金積立額（17）	6,200,000	0	6,200,000	
次期繰越活動増減差額（18）=（13）+（14）+（15）+（16）-（17）	533,331,235	521,743,468	11,587,767	